- 1 -

平成 24 年９月 21 日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤井 康雄

     （コード：7231東・大・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 熊澤  智

     （TEL．03－3493－0777）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年９月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平

成 24 年５月 10 日に公表しました平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の連結

ならびに個別業績予想および１株当たり配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

●業績予想の修正について

平成 25 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月 1 日～平成 24 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 24 年５月 10 日発表 )
123,000 5,400 4,900 2,600 10.96

今 回 修 正 予 想 (B) 116,000 3,700 3,200 1,900 8.01

増 減 額 (B-A) △7,000 △1,700 △1,700 △700

増 減 率 (%) △5.7% △31.5% △34.7% △26.9%

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 24 年３月期第２四半期)
113,692 3,314 2,845 1,383 5.83

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 24 年 5 月 10 日発表 )
253,000 11,500 10,500 5,700 24.03

今 回 修 正 予 想 (B) 236,000 7,000 6,200 3,300 13.91

増 減 額 (B-A) △17,000 △4,500 △4,300 △2,400

増 減 率 (%) △6.7% △39.1% △41.0% △42.1%

(ご参考)前 期 実 績

(平 成 24 年 ３ 月 期)
240,534 10,554 7,304 3,918 16.52

 - 2 -

平成 25 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 24 年４月 1 日～平成 24 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 24 年 5 月 10 日発表 )
79,600 3,400 3,500 1,900 8.01

今 回 修 正 予 想 (B) 74,600 2,400 2,700 1,700 7.17

増 減 額 (B-A) △5,000 △1,000 △800 △200

増 減 率 (%) △6.3% △29.4% △22.9% △10.5%

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成 24 年３月期第２四半期)
76,831 1,953 2,104 1,326 5.59

平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年４月 1 日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 24 年５月 10 日発表 )
160,900 6,700 7,100 4,200 17.71

今 回 修 正 予 想 (B) 147,000 3,800 4,800 3,200 13.49

増 減 額 (B-A) △13,900 △2,900 △2,300 △1,000

増 減 率 (%) △8.6% △43.3% △32.4% △23.8%

(ご参考)前 期 実 績

(平 成 24 年 ３ 月 期)
161,788 6,179 6,452 1,780 7.50

修正の理由

 平成 25 年３月期の業績予想につきましては、自動車・産業機械部品セグメントではトラック用およ

び乗用車用ホイールの堅調な販売が見込まれる一方、中国における建設機械市場の回復の遅れや鉱山機

械需要の軟化に伴い建設機械用足回り部品が当初予想していた水準を下回る見通しです。また、鉄鋼セ

グメントは鋼材市況が低迷する中、土木・建築向け鋼材の販売数量の確保に注力するものの、自動車・

産業機械部品セグメントに供給する建機用足回り部品向け鋼材の生産量が減少する見通しです。これら

の状況により、平成 24 年５月 10 日に公表した予想値を下回る見込みとなりましたので、上記の通り修

正いたします。

 - 3 -

●配当予想の修正について

 年   間   配   当   金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(平成 24 年 5 月 10 日発表)
― 3.00 ― 3.00 6.00

今 回 修 正 予 想 ― 2.00 ― 2.00 4.00

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

( 平 成 2 4 年 ３ 月 期 )
― 2.00 ― 2.00 4.00

修正の理由

 当社は、連結業績に応じた株主の皆様への利益還元と今後の事業展開ならびに企業体質強化に向けた

内部留保の充実を利益配分に関する基本方針としておりますが、安定的な配当継続にも十分な考慮を払

ったうえで剰余金の配当を決定いたします。

 上記の基本方針や業績予想を総合的に勘案し、当連結会計年度の第２四半期末配当金の予想につきま

しては１株当たり２円、期末配当金の予想につきましては２円とさせていただきます。したがいまして、

年間配当金予想は４円となります。

以 上